
FAKULTA EKONOMICKÁ 

Katedra marketingu, obchodu a služeb 

 

 

 

HODNOCENÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 
Akademický rok 2018/2019 

Jméno studenta:  Stanislav Holý 

Studijní obor/zaměření:  Management obchodních činností 

Téma bakalářské práce:  Postoj Velké Británie k evropské ekonomické integraci  

 

Hodnotitel – oponent:  Ing. Vendula Tesařová, Ph.D. 

Podnik – firma:  KEM FEK ZČU 

 

Kritéria hodnocení:  (1 nejlepší, 4 nejhorší, N-nelze hodnotit)   1     2    3    4    N 
A) Definování cílů práce                 

B) Metodický postup vypracování práce              

C) Teoretický základ práce (rešeršní část)              

D) Členění práce (do kapitol, podkapitol, odstavců)             

E) Jazykové zpracování práce (skladba vět, gramatika)            

F) Formální zpracování práce                

G) Přesnost formulací a práce s odborným jazykem             

H) Práce s odbornou literaturou (normy, citace)             

I) Práce se zahraniční literaturou, úroveň souhrnu v cizím jazyce           

J) Celkový postup řešení a práce s informacemi             

K) Závěry práce a jejich formulace               

L) Splnění cílů práce                 

M) Odborný přínos práce (pro teorii, pro praxi)              

N) Přístup autora k řešení problematiky práce              

O) Celkový dojem z práce                
 

 

Navrhuji klasifikovat bakalářskou práci  klasifikačním stupněm:
1
     velmi dobře   

 

 

Stručné zdůvodnění navrhovaného klasifikačního stupně:
2
 

 

Práci hodnotím stupněm velmi dobře. Autor si vybral velice živé téma. Konečná podoba vztahu Velké 

Británie a Evropské unie nebyla v době odevzdání práce známa. Proto si myslím, že cíl práce měl 

obsahovat nějaký časový horizont, jemuž se práce bude věnovat. Stav k dnešnímu dni je odlišný od dat 

vystoupení Velké Británie z EU uvedených v práci.  

Autor si jako hlavní cíl práce vytyčil objasnění okolností vedoucích k odchodu Velké Británie 

z Evropské unie. Těmto okolnostem a jejich popisu je dle mého názoru věnována malá část práce. 

Navíc tyto okolnosti jsou popsány ve velmi obecné rovině.  

Za nevhodné považuji i členění kapitoly 3, kdy podkapitola 3.4 v sobě ukrývá další, poměrně 

nesourodé podkapitoly 3.4.X jako Vymezení termínu brexit, hlavní motivy brexitu, Migrační krize 

v kontextu národní suverenity, Ekonomické problémy, Krize politického systému, Proces výstupu 

\velké Británie, Britská legislativa:European Union Withdrawal Act, Vývoj po referendu o vystoupení. 

Až na poslední podkapitolu jsou jednotlivé části v rozsahu např. jen 5 řádek. 

V práci bych také uvítala sjednocení pojmů Velká Británie a Spojené království.  

 



FAKULTA EKONOMICKÁ 

Katedra marketingu, obchodu a služeb 

 

 

 

 
Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě:

3
 

 

1. Je podle vašeho názoru vhodné, aby o setrvání / vystoupení země z EU hlasovali občané dané země 

v referendu? 

2. Jaký je nyní aktuální stav brexitu? Na kdy bylo posunuto datum vystoupení Velké Británie 

z Evropské unie? 

 

 

 

            

 

 

 

 

 

V Plzni, dne 22.5.2019 

 

 

 

       Podpis hodnotitele  


